ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
граждан города Кандалакша

по вопросу участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях
реализации лучших проектов создания комфортной городской среды

07 февраля 2019 года г. Кандалакша, ул. Первомайская, 34
15.00 здание администрации,

малый зал
Представители органов местного самоуправления:

- Веселков Игорь Владимирович, начальник отдела земельных, имущественных отношений и
градостроительства администрации муниципального образования городское поселение
Кандалакша Кандалакшского района.

Количество жителей, присутствующих на собрании: 30 человек.
Представители проектного бюро ООО «Адэк» - 2 человека.

Председатель собрания и ответственный секретарь:
- Веселков Игорь Владимирович, начальник Отдела земельных, имущественных отношений и
градостроительства администрации муниципального образования городское поселение
Кандалакша Кандалакшского района.

Повестка собрания:
Обсуждение мероприятий, которые необходимо провести на общественной территорий,
выбранной для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях
реализации лучших проектов создания комфортной городской среды - благоустройство
набережной на правом берегу реки «Нива» (у гостиницы «Сполохи»), название проекта
«Кандалакша-Жемчужина Белого моря».

Выступил:
Власов Артём - представитель проектного бюро ООО «Адэк». Рассказал о проекте, конкурсных
документах. Предложил обсудить актуальные мероприятия, необходимые провести для
благоустройства, высказаться о потребностях жителей.

От участников поступили предложения по следующим мероприятиям, которые целесообразно
реализовать на данной территории:
-освещение, малые архитектурные формы, скамейки, детские и спортивные площадки,
площадки для отдыха, ремонт фасадов домов, установка камер видеонаблюдения, привести в
порядок площадку у моста возле дерева, установить новое дерево рядом, предусмотреть
площадку для размещения нестационарного цирка, место для сцены, разместить
информационные указатели по всей территории, провести реконструкцию здания по ул.
Набережная, д. 131 за счет средств частного инвестора, а также здания рядом расположенного
гаража по ул. Набережная, строительство скейт-парка, озеленение, ремонт или создание новых
тротуаров.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить все предложенные мероприятия по благоустройству, которые целесообразно
реализовать при благоустройстве общественной территории - набережной на правом берегу
реки Нива (около гостиницы «Сполохи») - проект «Кандалакша-жемчужина Белого моря» для
представления на Всероссийском конкурсе на право получения поддержк^ив- целях реализации
лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председательствующий, секретарь: